Debuerant equidem Numinis beneficia, nisi in filicem incidissent, inflectere cervicem ad divinæ legis obedientiam. Nam obsessus in urbe Samaria, regiâ suâ, à *Benadado*, Syriæ rege, triginta duos secum inferioris fastigij reges ducente, hostes cecidit, fugavit, disjecit; ducentis non amplius ac triginta duobus purpuratorum ac Satraparum pedisequis, cum Syrorum exercitu congregari ausis, hortatu cu-

jusdam è Vatibus: & vi divini terroris incusà, formidinèque Panicâ hostibus injectâ. Quos persequens Achabus, maximam partem delèvit. Rex ipse Benadadus, vix fugâ elapsus, cædi subtractus est. Qui vertente anno copijs multò, quàm antè majoribus adversùs Achabum instructus, ad *Aphècam*, Issacharæ Tribùs urbem, cum Israëlitis longè numerò imparibus cum iterum configeret, cæsa sunt Syrorum ea die centum millia. Rex Syrus cum viginti septem suorum millibus *Aphècam* se recepit; quam recuperavit Achabus, renovatò Ierichuntis prodigiò, muri namque, impellente eos in casum manu cœlesti, sine admoto ariete collapsi, propugnatores omnes secum in ruinam tractos, obtritòsque Israëlitis contrucidandos obicere. Exoravit tamen vitam Benadadus ab intempestiva Israëlitæ Regis clementia; quem, si victoriæ fructum ferre voluisset, ex mandato Divino, immolare ferro debuisset. Quod ei Vates quidam [*Michæam* fuisse nonnulli putant] acriter obiectans, *quia dimisisti*, inquit, *virum dignum morte, et anima tua pro anima ejus, & populus tuus pro populo ejus.* In faustæ denuntiationis omen, cruentatus & pulveris foedatus, exhibuit vulnus, quod ab *Amica* [ita enim petierat] inflictum manu, plagam portendit, paullò post Achabo, populòque à Syris inferendam. Eam interminationem Rex initio, velut delirium contemnere visus, composito cum Syris foedere, eisque tributio nere impositò Samariam victor redijt, plus tamen secum furoris, quàm triumphireportans; nam subeunte animum severitate castigationis, fatidicum vinculis, sese prænuntiatis calamita-

mitatibus induit. Triennium intercessit à bello, & pace cum Syris facta, contrà quàm DEI voluntas ferebat; [delendus enim fuerat hostis, ex cuius amicitia, perniciosum contagium afflabatur genti Israëlita, domesticis jam antè flagitijs corruptæ] cum *Iosaphatus*, Judæ Rex, invisit ad Achabum confocerum suum; à quo regio more exceptus, ad in- eundam Syriacæ expeditionis societatem adducitur. Causa novi belli, urbs *Ramótha*, in Galaatitide sita, quam Benadadus, contra pacta, detrectabat restituere. Ejus expeditionis Auctores fiunt Achabo Pseudoprophetae Baalis quadringenti; [adeò semen improbum post stragem ab Elia in Carmelo illatam, repullulârat] è quibus unus, *Sedecias* nomine, ferreis caput efferatus cornibus, ventilandam scilicet Syriam prædicebat, in morem irritati tauri, straminea simulacra jactantis in altum. Iosaphati porro jussu, de eventu belli interrogatus *Micheas*, arcanorù DEI conscius, alia omnia vaticinatus est; eâ ob rem à Sedecia pseudopropheta, colaphò mulctatur, consuetò veritatis præmiò. Itur igitur in bellum, movetur in hostem, prævalente contra Prophetæ divini vaticinium, Baalitarum mendaciò. Cæterum Achabus prædictionem *Micheæ* [occul- tum enim pectore gestabat aculeum] elusus, mutatò regiò in vulgarem habitu, prodijt in aciem, Iosaphato summâ imperij relictâ, Dederat autem in mandato suis Benadadus, ut omnium oculis, manibusque in unum Achabum, tanquam facem belli, intentis, eum sibi vel occisum, vel captum traderent. Unde factum, totius ut robur exercitûs in Iosaphatum, quem pro Achabo habebant, quip-  
pe

pe regali exornatum cultu, incumberet. Quod ille periculum partim precibus DEO fufis, partim aperta nominis possessione, abs se in Achabum avertit; quem frustra evitare fata conantem, cœlestis vindicta tot inter millia victimam casu minimè fortuito stravit; cum enim quidam è gregarijs militibus, telum in confertam multitudinem jaceret, Achabum ex curru pugnantem ceu destinatò scopò trajecit, sagittâ per anteriorem lorica committentem penetrante, & inter scapulas ac cervicem valledè erumpente.

Accepto tam gravi, tamque insperato vulnere, Achabus è loco pugnae excessit, medicinam plagaefactorum; superante verò mali vi, cum sanguine spiritum infelicem effudit, vitæque pariter ac pugnaefinem imposuit, receptui canentibus Hebraeis; neque Syris pertinaciùs agentibus, sublato, quod præcipuè expetebant, capite. Corpus exanime delatum Samariam, ibique sepulturae mandatum; currus autem & habenæ cruore stillantes, ablutæ in piscina, non procul urbe, remotâ, canibus abstersam tabem ore lambentibus, juxta prænuntias Vætis Eliæ minas. Iosaphatum pietas sua servavit, & incolumem Ierosolymam reduxit; adversus tamen, quod superius retulimus, *Iehu* Prophetes occurrat, gravissimus exprobrator fœderis & amicitiae cum impio Achabo junctæ.

Superest, ut fatalem *Iezabelis* quoque interitum, referamus. *Iehu* ex magistro equitum, Rex Israelis primùm ab Elia, tum à quodam Elisæi discipulo, inunctus, & à proceribus, in solium, detractis palij, opere tumultuario excitatum, impositus, cum

expe-

expedita manu *Iezraëlem* urbem, ubi tum *Ioramus* Achabi filius, regiam sedem habebat, advolat; venienti obviam occurrunt tum *Ioramus* ipse, tum *Ochozias* Rex Judæ, qui amicitiaë causa, ad *Ioramum* inviserat; insidiarum nulla suspicio. Sed mox apparuit illum *Jehu* adventum, non officij, sed hostilitatis fuisse; nam ut primùm *Ioramus* in conspectum venit, *Jehu* tetendit arcum, & Regem iam tergum fugæ obvertentem, inter scapulas transfixit, currûque delapsum, proijci jussit insepultum eo ipso in loco, ubi *Nabothi* vinea, fusûsque sanguis, muta quidem, sed funesta voce vindictam clamabant; *Ochozias* quoque lethali confossus vulnere, pœnas mali consortij dedit; reiectus tamen *Ierosolymam*, avito monumento infertur, non suô, sed avi *Iosaphathi* meritô.

Inter hæc, *Jehum* *Iezraëlis* portas subeuntem, conspicata de fenestris *Iezabel*, fuce stibiôque depicta, victorem cum convitijs excipit; ad hujus imperium mox ex alto præcipitata per evnuchos, qui dominæ suæ adstiterant; equorum unguis obteritur; foedè deformatam & contrucidatam, invadunt canes; à quibus membratim discerpta & distracta, sola calvariâ, summisque manibus ac pedibus reliquis, vaticinantis fidem, modûmque supplicij implevit. Ita mali perierunt malè. Sed miseranda, & planè tragica cædes est septuaginta Achabi & *Iorami* filiorum, quorum tota culpa fuit, in familia Regis conscelerati natos esse. *Iehus* enim non immemor, quem ad finem in Regem electus, ad prosequendam Achabitarum stragem, utendum celeritate ratus, mittit ad Optimates *Samaritæ*